Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2016 № 276
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок составления,
утверждения и ведения
бюджетных смет Админи-
страции Чудовского муни-
ципального района и муни-
ципальных казенных
учреждений, подведомст-
венных Администрации
Чудовского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Порядок  составления,  утверждения  и  ведения  бюджетных
смет Администрации Чудовского муниципального района и муниципальных ка-
зенных учреждений,  подведомственных Администрации Чудовского муници-
пального  района,  утвержденный  постановление  Администрации  Чудовского
муниципального  района  от  25.01.2013  №  76  (далее  -  Порядок),  следующие
изменения:

1.1. изложить пункт 4 раздела II Порядка в следующей редакции:
«4.  Показатели  бюджетной  сметы  учреждения  формируются  в  разрезе

кодов классификации расходов бюджета Чудовского муниципального района с
детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации
расходов бюджета Чудовского муниципального района.»;

1.2. изложить пункт 7 раздела III Порядка в следующей редакции:
«7. Показатели бюджетной сметы утверждаются в пределах доведенных

учреждению лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение
им бюджетных обязательств по выполнению функций учреждений.

Бюджетная  смета  (свод  смет  учреждений)  Администрации  Чудовского
муниципального района утверждается Главой Чудовского муниципального рай-
она или иным уполномоченным им лицом.
дк-5
№ 290-п

Бюджетная  смета  казенного  учреждения  утверждается  руководителем
учреждения или иным уполномоченным им лицом.»;

1.3.  изложить шестой,  седьмой абзацы пункта  8  раздела IV Порядка  в
следующей редакции:

«б) изменяющих распределение сметных назначений по кодам классифи-
кации расходов бюджетов бюджетной классификации  Российской Федерации,
требующих изменения показателей бюджетной росписи главного  распорядите-
ля средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

в) изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изме-
нения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюдже-
та и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.»;

1.4. исключить восьмой абзац пункта 8 раздела IV Порядка.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2